11.

11. 10. in princ. 10. 3

& c.

& colenda idola pertinens : & hoc pertinet ad primū.
 Et postea ¶ subdit, Vel ad consultationes & pacta quædam significationum cū dæmonibus placita atque fœderata : quod pertinet ad secundum . Et post pauca ¶ subdit, Ad hoc genus pertinent omnes ligaturæ & cætera huiusmodi : quod pertinet ad tertium .

† *Ibidem.*

† *Ibidem.*

Ad primum ergo dicendum , quod sicut * Dionys. dicit 4. cap. de diu. nom. Bonum contingit ex vna, & integrâ causa ; malum autem ex singularibus defectibus . Et ideo vni virtuti plura vitia opponuntur, vt supra habitum est. Verbum autem Philosophi veritatem habet in oppositis, in quibus est eadem ratio multiplicationis.

* p. 4. inter med. & fin.

Ad secundum dicendum, quod diuinationes & obseruationes aliquæ pertinent ad superstitionem, in quantum dependent ex aliquibus operationibus dæmonum : & sic pertinent ad quædam pacta cum eis inita.

† ar. præ! & supra q. 10. a. 5.

Ad tertium dicendum, quod simulata religio ibi dicitur, quando traditioni humanæ nomen religionis applicatur, prout in gloss. sequitur. Vnde ista simulata religio nihil est aliud quàm cultus Deo vero exhibitus, modo indebito : sicut si aliquis tempore gratiæ vellet colere Deum, secundum veteris legis ritum. Et de hac ad litteram loquitur gloss.

QVÆST. XCIII.

De speciebus superstitionis, in duos articulos diuisa.

Deinde considerandum est de speciebus superstitionis.

¶ Et primò, de superstitione indebiti cultus veri Dei. Secundò, de superstitione idololatricæ. Tertio, de superstitione diuinationum. Quartò, de superstitione obseruationum.

¶ Circa primum quærentur duo.

¶ Primo, vtrum in cultu veri Dei possit esse aliquid perniciosum?

¶ Secundo, vtrum possit ibi esse aliquid superfluum?